## TARUMANAGARA MEDICAL JOURNAL LEMBAR PERNYATAAN KEABSAHAN DAN SERAH TERIMA HAK CIPTA

Untuk mempercepat proses publikasi, transfer hak cipta dari para penulis harus secara jelas dinyatakan sehingga memungkinkan Tarumanagara Medical Journal (TMJ) untuk mempublikasikan artikel Anda sepenuhnya. Transfer hak cipta berikut harus ditandatangani dan dikembalikan kepada pihak Tarumanagara Medical Journal (TMJ) sesegera mungkin setelah naskah diterima. Hak cipta berlaku untuk artikel penelitian yang belum dipublikasi dan asli, termasuk hak cipta untuk ilustrasi sampul dan bagian abstrak. Dengan menandatangani perjanjian ini, penulis menjamin bahwa seluruh karya adalah asli dan belum dipublikasikan; ini hanya disampaikan ke Jurnal ini dan semua teks, data, angka / tabel atau ilustrasi lain yang termasuk dalam karya ini benar-benar asli dan belum diterbitkan, belum pernah dipublikasikan atau diserahkan di tempat lain dalam bentuk atau media apa pun. Setiap penulis setuju untuk mentransfer semua hak cipta karya ini ke Tarumanagara Medical Journal (TMJ).

Judul Naskah: ANALISIS KEPUASAN PASIEN BPJS DAN NON BPJS TERHADAP PELAYANAN KESEHATAN DI INSTALASI RAWAT INAP RSI PKU MUHAMMADIYAH TEGAL

Penulis: 1. Moh Niko Fajrul Yakin

2. dr.Zita Atzmardina MM., MKM.

dengan ini diserahkan dan ditugaskan kepada Tarumanagara Medical Journal (TMJ) dengan hak cipta eksklusif dan tidak terbatas untuk mempublikasikan, menyebarluaskan, mengirim, menyimpan, menerjemahkan, mendistribusikan, menjual, menerbitkan kembali dan gunakan materi yang terkandung di dalamnya dalam bentuk cetak dan elektronik jurnal dan dalam karya turunan lainnya, dalam semua bahasa dan segala bentuk media ekspresi yang tersedia saat ini atau di masa depan.

- (1) Semua penulis wajib mengetahui isi lembar pernyataan keabsahan dan serah terima hak cipta dan bertanggung jawab penuh atas isi lengkap naskah yang tercantum di atas
- (2) Yang bertanda tangan di bawah ini mengalihkan hak cipta eksklusif naskah yang tercantum di atas kepada Tarumanagara Medical Journal (TMJ), dengan persetujuan dari semua penulis.
- (3) Setiap penulis menjamin bahwa lembaga penelitiannya telah sepenuhnya menyetujui protokol untuk semua penelitian ilmiah yang melibatkan hewan atau manusia dan bahwa semua eksperimen dalam bentuk apapun dilakukan sesuai dengan prinsip etis dan manusiawi.
- (4) Ketika penerbit dihubungi oleh pihak ketiga (selain penulis utama) untuk cetak ulang terbitan artikel, maka izin dari penulis yang bertanda tangan di bawah ini juga akan diperlukan.
- (5) Setiap penulis menjamin bahwa naskah yang tercantum di atas tidak mengandung pernyataan yang melanggar hukum atau pencemaran nama baik dan pendapat atau materi yang dapat dikenakan sanksi hukum/perundangan dalam bentuk apa pun, tidak melanggar hak cipta, hak kekayaan intelektual, hak pribadi atau hak-hak orang lain, tidak pula menjiplak/plagiat, tidak berlaku curang, dan tidak mengandung informasi yang dapat menimbulkan bahaya, kerusakan, cedera, kerugian atau biaya apapun kepada orang atau properti.

(6) Setiap penulis setuju untuk membela, mengganti kerugian, dan membebaskan Tarumanagara Medical Journal (TMJ) dan tim editor untuk setiap pelanggaran yang terjadi berdasarkan perjanjian ini.

276AJX782266432

Jakarta, 11 April 2022

(Moh Niko Fajrul Yakin) Universitas Tarumanagara

Scanned with CamScanner